

### COMPOSIÇÕES

OBRA: CONSTRUÇÃO DE FACHADA E DRENAGEM EXTERNA NO FÓRUM DE RODRIGUES ALVES  
 LOCAL: RODRIGUES ALVES  
 DATA: 22/07/2016

LEGENDA: I= INSUMO  
 S= SERVIÇO

COMP 01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UND (%)	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	TOTAL MÃO DE-OBRA
90778	S	ENGENHEIRO OU ARQUITETO AUXILIAR/JUNIOR - DE OBRA	H	32,00	79,77		2.552,64
90776	S	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,00	14,74		2.594,24
		VALOR MENSAL					5.146,88
		VALOR PARA 2 MESES	MÊS	2,00			10.293,76
		PRAZO DE EXECUÇÃO - 2 MESES	%	100,00		TOTAL (R\$) >	102,9376

COMP 02		PORTÃO DE ENTRADA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	TOTAL MÃO DE-OBRA
88315	S	SERRALHEIRO	H	8,00	15,17		121,36
88251	S	AUXILIAR DE SERRALHEIRO	H	8,00	12,36		98,88
73932/001	S	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M²	1,00	248,11	248,11	
						-----	-----
						TOTAL (R\$) >	468,35

COMP 03		ENTARUGAMENTO EM MADEIRA PARA FORRO PVC	M²	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	MÃO DE OBRA
88239	S	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	H	0,50000000	12,85		6,43
88261	S	CARPINTEIRO COM ENCARGOS	H	0,50000000	15,66		7,83
4496	I	CAIBRO DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 5 X 5 CM NAO APARELHADA	M	2,70000000	1,67	4,51	
4506	I	PECA DE MADEIRANATIVA/REGIONAL 2,5 X 10CM (1X4") NAO APARELHADA (SARRAFO-P/FORMA)	H	0,69000000	3,87	2,67	
5066	I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	0,10000000	9,18	0,92	-----
						8,10	14,26
						-----	-----
						TOTAL (R\$) >	22,36